
 
Pasqyra e gjendjes financiare 

(të shprehura në euro) 

 

 

   31 janar 2021  31 dhjetor 2020 

Mjetet:     

Paraja e gatshme  382,760,623.86  308,090,581.36 

Llogarit rrjedhëse (nostro)  258,685,253.09  313,343,220.61 

Plasmanet në tregun e parasë  58,416,732.89  58,323,427.72 

Letrat me vlerë  577,539,620.80  587,793,209.28 

Llogarit  e ndërlidhura me FMN  264,790,182.78  268,198,383.59 

Mjetet Themelore  6,551,185.27  6,588,913.13 

Mjetet Tjera  2,032,458.79  1,883,488.68 

Gjithsej Mjetet:  1,550,776,057.48  1,544,221,224.37 

     

Detyrimet:     

Ndaj bankave komerciale vendore  515,555,214.07  566,425,797.59 

Ndaj llogarive te lidhura me FMN  265,731,665.60  269,137,185.35 

Ndaj institucioneve qeveritare  570,161,755.66  508,446,061.87 

Ndaj institucioneve publike dhe komerciale  137,561,025.03  138,661,273.30 

Nga huamarrja /et  2,160,380.57  2,154,255.22 

Detyrime Tjera  2,265,114.61  2,539,286.08 

Gjithsej Detyrimet:  1,493,435,155.54  1,487,363,859.41 

     

Kapitali dhe Rezervat     

Kapitali autorizuar  30,000,000.00  30,000,000.00 

Fondi Rezervë  26,857,364.96  24,694,728.84 

Neto rezultati për periudhën e raportimit  483,536.98  2,162,636.12 

Gjithsej Ekuiteti (Kapitali dhe Rezervat)  57,340,901.94  56,857,364.96 

     

Gjithsej Detyrimet dhe Ekuiteti  1,550,776,057.48  1,544,221,224.37 

 

Pasqyrat e gjendjes financiare e BQK-së sipas gjendjeve të përkohshme të librave financiar me 

31 janar 2021. 

 
Guvernator 

 

  Drejtor për Planifikim dhe 

Raportim Financiar 

 


